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نتانیاهو در گرداب بحران اقتصادی 
و سیاسی 

نشریه بلومبرگ با اشاره به هزینه های جنگ رژیم 
صهیونیستی علیه حماس، طولانی شدن حمله این 
را عامل برجسته شدن بحران های  به غزه  رژیم 
اقتصادی اسرائیل و شکست سیاسی نخست وزیر 

آن عنوان کرد.
به گزارش ایرنا، این نشریه آمریکایی گزارش داد: 
از آنجا که جنگ اسرائیل علیه حماس روزانه حدود 
۲۶۰ میلیون دلار به اقتصاد رژیم صهیونیستی زیان 
می رساند، پرداخت ها به مدارس افراطی ارتدوکس 
و سایر اقدامات مورد حمایت جناح راست گرایان در 
ائتلاف حاکم، بنیامین نتانیاهو را به دردسر انداخته 
است. جنگ علیه حماس بیش از پیش بینی های 
اولیه برای رژیم صهیونیستی گران تمام شده و بر 
اوضاع اقتصادی عمومی فشار وارد کرده است. این 
در حالی است که بزالل اسموتریچ،  وزیر دارایی این 
رژیم طی چند روز آینده از بودجه جدید برای ادامه 

سال ۲۰۲۳ رونمایی خواهد کرد.
هزینه های  برنامه  در  می افزاید:  گزارش  این 
اسرائیل بخشی به نام »صندوق های ائتلاف« برای 
دولت در نظر گرفته شده است. طبق گزارش ها 
۱۴ میلیارد شیکل )سه میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار( 
در قانونی که در ماه مه گذشته تصویب شد به 
مدارس مذهبی اختصاص خواهد یافت. توسعه 
شهرک های یهودی در کرانه باختری اشغالی از 
رژیم  از سوی  این هزینه  دیگر موضوعات صرف 

صهیونیستی است.
در گزارش بلومبرگ آمده است: درگیری اسرائیل 
این  با حماس که سخت ترین درگیری مسلحانه 
رژیم در نیم قرن اخیر است، هر میزان بودجه ای 
را در اولویت قرار می دهد. صندوق های ائتلاف 
تعیین می کنند که بازارها چه مبلغی به کابینه 
نتانیاهو اختصاص دهند. گفتنی است که بر اساس 
برآوردهای وزارت دارایی رژیم صهیونیستی،  کابینه 
نتانیاهو تا کنون حدود هشت میلیارد دلار خسارت 

دیده است.
در حالی که رژیم صهیونیستی به طور فزاینده ای 
برای پرداخت هزینه جنگ به اوراق قرضه احتیاج 
دارد، نقش معامله گران جهانی اهمیت خاصی 
خواهد یافت. طبق آمار داده شده کسری بودجه 
اسرائیل در اکتبر نسبت به سال گذشته بیش از 
اعلام  رژیم  این  دارایی  وزارت  و  برابر شده  هفت 
کرده است که قصد دارد در نوامبر ۷۵ درصد بیشتر 

از ماه گذشته وام بگیرد.
این نشریه آمریکایی می افزاید: هزینه بیمه 
اوراق قرضه دولتی اسرائیل در برابر نکول بیش 
است.  جنگ  شروع  از  قبل  هزینه  برابر   ۲ از 
همچنین بودجه هنگفت برنامه های مذهبی و 
شهرک سازی های کرانه باختری مدت ها قبل از 
اینکه این جنگ اقتصاد ۵۲۰ میلیارد دلاری رژیم 
صهیونیستی را متحول کند، زیر سوال رفته بود.

مدام  منتقدان  بلومبرگ،  گزارش  اساس  بر 
سرکوب  باعث  امر  این  که  دادند  می  هشدار 
اکنون  این حال  با  اقتصادی خواهد شد.  رشد 
که نتانیاهو در صدد است این جنگ را به هر 
قیمتی پیش ببرد موارد ضعف اقتصادی این رژیم 

برجسته تر شده است.

زمان به نفع پوتین است
مسائل  کارشناس  پتی«،  گریمو  »کارول 
که  نوشت  مقاله ای  در  روسیه  و  ژئوپلیتیک 
شکست ضدحمله اوکراین، درگیری در خاورمیانه 
ایالات متحده  در  و مشکلات سیاست داخلی 
عواملی هستند که مسکو را به تحقق اهداف خود 

نزدیک می کنند. 
لادپشه  روزنامه  از  نقل  به  ایلنا  گزارش  به 
فرانسه وی نوشت: »در شرایط کلی کنونی به 
الگو  تغییر  میانه یک  در  ما  که  نظر می رسد 
هستیم، زیرا عوامل متعددی نشان می دهد که 
همه چیز در مسیر نتیجه مثبت برای روسیه 

پیش می رود«.
بین  درگیری  که  داد  ادامه  کارشناس  این 
اسرائیل و حماس توجه رسانه ها را از وضعیت 
و تخصیص  اروپای شرقی منحرف کرده است 
»جو  برای  کی یف  به  بودجه  هنگفت  مبالغ 
بایدن«، رئیس جمهور آمریکا به دلیل مخالفت 
جمهوری خواهان در کنگره دشوارتر شده است. 

روزافزون  نارضایتی  »همچنین  افزود:  وی 
آمریکایی ها تردید نسبت به انتخاب مجدد بایدن 
در انتخابات ۲۰۲۴ را به همراه داشته و تحولات 
را به نفع  دونالد ترامپ  رقم می زند که به تبع، 
نتایج مثبتی برای روسیه به همراه خواهد داشت. 
از همان ابتدا زمان به نفع ولادیمیر پوتین  بود«.

آمریکا در مورد جنگ با حزب الله 
به اسرائیل هشدار داد

آکسیوس فاش کرد که لوید آستین، در تماسی 
با همتای صهیونیست نگرانی خود را از تشدید 

تنش در مرز با لبنان ابراز کرد.
به گزارش ایسنا، منبع مذکور همچنین اعلام 
کرد که لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا از رژیم 
صهیونیستی خواسته است از اقداماتی که ممکن 
است منجر به جنگ همه جانبه بین اشغالگران و 

حزب الله لبنان شود، اجتناب کند.
داد  گزارش  »آکسیوس«  آمریکایی  وبگاه 
که لوید آستین در این تماس پیامی را به یوآو 
گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی ابلاغ کرده 
که نشان دهنده نگرانی فزاینده در کاخ سفید از 

عملیات رژیم صهیونیستی در لبنان است.
این وبگاه به نقل از سه منبع مطلع از محتوای 
گفت وگو بین آنها گزارش داد که آستین نگرانی 
خود را به گالانت در مورد تشدید درگیری ها در 
مرز شمالی و نگرانی خود از اینکه این امر منجر 
به گشودن جبهه دیگری در جنگ شود، ابراز 

کرد.
آستین همچنین به گالانت تاکید کرد که باید 
بحران را فقط به نوار غزه محدود کرد، در حالی 
حزب الله  که  شد  مدعی  پاسخ  در  گالانت  که 
طرفی بود که »باعث تشدید تنش شد و با آتش 

بازی می کند.«
آستین  به  گالانت  یوآو  که  افزود  آکسیوس 
گفت که سیاست این رژیم مستلزم باز نکردن 

جبهه دوم در لبنان است.
از یک منبع صهیونیست  به نقل  این وبگاه 
نوشت که گالانت به آستین گفته که سیاست 
اشغالگران گشودن جبهه دوم در لبنان نیست و 
تاکید کرده که او معتقد نیست چنین سناریویی 

اجرا شود.
داد  گزارش  آگاه  منابع  از  نقل  به  آکسیوس 
بایدن، رئیس  از مقامات دولت جو  برخی  که 
اشغالگران  که  هستند  نگران  آمریکا  جمهوری 

تلاش می کنند حزب الله لبنان را تحریک کند.
این وبگاه عنوان کرد که پیام آستین منعکس 
کننده نگرانی فزاینده در کاخ سفید در مورد آنچه 
است که دولت بایدن افزایش عملیات نظامی 
توسط ارتش اشغالگر در لبنان می داند که منجر 

به تشدید تنش در مرزها شده است.
به گزارش این وبگاه، دولت بایدن نگران است 
که حملات ارتش اشغالگر در لبنان »با هدف 
تحریک حزب الله و ایجاد بهانه ای برای عملیات 
نظامی گسترده تر صهیونیست ها در لبنان باشد 
که می تواند آمریکا را به عمق بحران بکشاند در 
حالیکه مقامات صهیونیست این موضوع را قویا 

تکذیب می کنند«.
آکسیوس اشاره کرد که در هفته های اخیر، 
طرف های  دیگر  و  لبنان  دولت  بایدن  دولت 
تمام  تا  داده است  قرار  فشار  تحت  را  منطقه 
تلاش خود را برای جلوگیری از پیوستن کامل 

حزب الله به جنگ انجام دهند.
به گزارش آکسیوس، یک منبع آگاه گفت که 
این کاخ سفید بود که از آستین خواست نگرانی 
خود را به گالانت در مورد تشدید حملات رژیم 

صهیونیستی به لبنان اعلام کند.
از سوی دیگر، آکسیوس ادعا کرد که مشاور 
ارشد جو بایدن هفته گذشته به لبنان سفر کرد 
و از طریق مقامات لبنانی هشدار شدیدی به 
حزب الله داده که نشان می دهد مقامات دولت 
بایدن متقاعد شده اند که سخنرانی های دبیرکل 
حزب الله شامل دعوتی به تشدید بیشتر توسط 

حزب الله نبوده  است.

حمله پهپادی مقاومت عراق به پایگاه 
آمریکا در سوریه

مقاومت اسلامی عراق روز گذشته )دوشنبه( 
از حمله پهپادی به پایگاه اشغالگران آمریکا در 

سوریه خبر داد.
پایگاه  که  کرد  اعلام  عراق  اسلامی  مقاومت 
آمریکا در روستای »الخضراء« در عمق سوریه را 

هدف قرار داده است.
طبق گزارش سایت النشره، در بیانیه مقاومت 
عراق در این باره آمده است: رزمندگان ما پایگاه 
اشغالگران آمریکایی در روستای الخضراء در عمق 
با یک پهپاد هدف قرار داده و نقاط  سوریه را 
تعیین شده به صورت مستقیم و دقیق هدف 

قرار گرفته شدند.
بامداد امروز نیز پایگاه های آمریکا در میدان 
در سوریه  العمر  نفتی  میدان  و  کونیکو  گازی 

هدف حملات راکتی قرار گرفته بودند.
پایگاه های آمریکا در سوریه و عراق طی چند 
هفته اخیر، چندین بار مورد حمله موشکی و 

پهپادی مقاومت اسلامی عراق قرار گرفته اند.
مقاومت اسلامی عراق اعلام کرده بود که در 
دلیل  به  و  فلسطین  ملت  از  حمایت  راستای 
دست داشتن آمریکا در کشتار و جنایت علیه 
آنها، حملات به پایگاه های واشنگتن در منطقه را 

تشدید خواهد کرد.

مراکز  در  که  ای  فاجعه  با  همزمان  دیگر  سوی  از 
روز  هشت  و  سی  طول  در  خورده  رقم  غزه  درمانی 
گذشته شمار شهدا به ۱۱۱۸۰ نفر رسیده است که از 
این تعداد ۴۶۰۹ نفر کودک و ۳۱۰۰ نفر نیز زن هستند. 
بر اساس آمارهای اعلام شده همچنین  فعالیت ۲۲ 
بیمارستان و ۴۹ مرکز درمانی غزه متوقف شده است 
و جنگنده های رژیم صهیونیستی بخش مراقبت های 
ویژه، ساختمان عمل جراحی و بخش زایمان بیمارستان 

الشفاء را بمباران کرده اند. 
با افزایش شمار تلفات غیرنظامیان در غزه که بیشتر 
زنان و کودکان هستند، تظاهرات های گسترده ای در 
برگزار شده  از فلسطینیان  سراسر جهان در حمایت 
که خواستار آتش بس و توقف کشتار زنان و کودکان 

شده اند.
خبرنگار المیادین می گوید که اشغالگران به بمباران 
بیمارستان محاصره شده الشفا همچنان ادامه می دهند 
و ۳۹ نوزاد نارس در بیمارستان ظرف ۲۴ ساعت با خطر 
تاکنون  این در حالی است که  مرگ مواجه هستند. 
شش نوزاد در پی محاصره بیمارستان جان خود را از 

دست دادند.
که  داد  گزارش  دوشنبه  روز  نیز  المیادین  خبرنگار 
رژیم  توسط  منطقه  این  در  قبرستانی  بمباران  اثر  بر 
صهیونیستی، تعدادی مجروح وارد بیمارستان اردوگاه 
پیکر  ده ها  افزود:  وی  شدند.  یونس  خان  در  ناصر 
شهید در برابر بیمارستان الناصر وجود دارد که به دلیل 
بمباران نمی توان به آنها نزدیک شد. وی خاطرنشان 
کرد: وضعیت بیمارستان به دلیل نبود خدمات فاجعه 
بار است و جان صدها مجروح را تهدید می کند. ایاد 
الجبری،  مدیر بیمارستان شهدای الاقصی در غزه به 
است  بار  فاجعه  بیمارستان  الجزیره گفت: وضعیت 
و با مشکلات عدیده ای روبرو هستیم. الجبری افزود: 
مقادیر سوخت برای یک روز فقط کافی بوده و این امر 
فاجعه ای برای وضعیت بیمارستان است. در بیمارستان 
الاقصی ۴۵۰ بیمار وجود دارد و این فرای توان بیمارستان 
اس در حالیکه هزاران آواره نیز در آنجا مستقر هستند.
خودروها  که  کرد  اعلام  نیز  فلسطین  احمر  هلال 
مجاورت  در  طرف  هر  از  صهیونیستی  تانک های  و 
گلوله  صدای  و  هستند  مستقر  القدس  بیمارستان 
باران های مداوم به گوش می رسد. همچنین در حملات 
الشیخ رضوان در شمال غزه  برکه  نزدیکی  در  هوایی 
گزارش  فلسطین  احمر  هلال  شد.   ویران  منزل  یک 
داد، تانک ها و خودروهای نظامی اشغالگران در اطراف 
بیمارستان القدس از همه طرف مستقر شده و آن را 
محاصره کرده اند در حالیکه صدای بمباران پی در پی 
هم به گوش می رسد. سخنگوی هلال احمر فلسطین 
و  هستیم  مکان  خطرناکترین  در  ما  گفت:  غزه  در 
برای بیرون بردن باقی بیماران و افرادی که وضعیت 

خطرناکی دارند، تلاش خواهیم کرد.
این سخنگو ادامه داد: این احتمالا آخرین اظهارات ما 
باشد، اما پیام انسانیت باقی است. همچنین نماینده 
وزارت بهداشت فلسطین در غزه از داخل بیمارستان 
در  بیماران  امنیت  تامین  لزوم  بر  بارها  کرد:  تاکید 
حین تخلیه تاکید کردیم. بیماران به رغم هدف گرفتن 
مجبورند بیمارستان را ترک کنند. او گفت: به دلیل قطع 
ارتباط با بیمارستان الشفا نتوانسته ایم آمار دقیقی از 

شهدا و زخمی ها منتشر کنیم.
الجزیره  به  غزه  در  عدوان  کمال  بیمارستان  مدیر 
گفت: بیش از ۵۰۰۰ آواره در داخل بیمارستان وجود 
دارد. ژنراتورهای بیمارستان خاموش شده و بخش های 
آن از کار افتاده اند. هیچ کس نمی تواند بیمارستان را 

ترک کند تا به جنوب برود.
خبرنگار المیادین نیز گفت: جنایت جدیدی توسط 
اشغالگران بعد از هدف قرار دادن برج های الشیخ زاید 
الشیخ  رخ داد. جنگنده های رژیم صهیونیستی شهر 
زاید در اطراف بیمارستان اندونزی را بمباران کردند. این 
خبرنگار اعلام کرد، بخش های بیمارستان اندونزی به 
دلیل هدف قرار دادن ها و نبود سوخت از کار افتاده اند.

شاهدان عینی همچنین گزارش دادند که درگیری های 
شدیدی بامداد روز دوشنبه در میدان الخور و محله 
الریمال در تل الهوا در غرب شهر غزه و نیز انفجارهای 

شدید در این منطقه در نتیجه حملات جنگنده های 
از  فلسطینی  رسانه های  داد.  رخ  صهیونیست 
در شمال  رضوان  محله شیخ  در  درگیری های شدید 
شهر غزه نیز خبر دادند. خبرنگار الجزیره نیز اعلام کرد، 
تعداد شهدای حمله جنگنده های رژیم صهیونیستی 
افزایش  تن  به هفت  النصیرات  اردوگاه  در  منزلی  به 
یافت. حدود ۵۰ فلسطینی نیز در حملات شبانه ارتش 
اشغالگر به نوار غزه در سایه ادامه جنگ برای ششمین 

هفته به شهادت رسیدند.
درگیری های شدید در جنوب و شمال محور غربی 
غزه بین رزمندگان مقاومت و ارتش اشغالگر ادامه دارد. 
اشغالگران می کوشند از شمال و جنوب به غرب غزه 
نزدیک شوند و مهم ترین بلوک شهری در شمال غزه 
را محاصره کنند. اطلاعات تأیید می کند که اشغالگران 
در جریان تهاجم به محور غربی غزه که در تلاش برای 
محاصره بیمارستان الشفا هستند، با نبردهای شدید 
گزارش  فلسطینی  رسانه های  مواجه اند.  مستمر  و 
دادند که درگیری های شدیدی بین نیروهای مقاومت 
فلسطین و نیروهای ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی 

در مجاورت بیمارستان الشفا در حال وقوع است.
تبلیغات  به  وابسته  رسانه های  که  شرایطی  در 
صهیونیستی، کنترل مناطق وسیعی را در محور غربی تا 
کنترل بیمارستان الشفا تبلیغ می کردند، اطلاعات تایید 
می کند که اشغالگران هنوز بر ضلع غربی شمال تسلط 
پیدا نکرده اند. اما به صورت طولی از بخش جنوبی به 
خیابان الرشید تا میدان عبدالناصر و میدان بیمارستان 
به سمت غرب در جهت اردوگاه الشاطی و از سمت 
شمال نیز به خیابان النصر تا بیمارستان قلب که حدود 
نفوذ  دارد،  فاصله  الشفا  بیمارستان  با  کیلومتر  یک 

کرده اند.
حال  در  مقاومت  گلوله های  رگبار  زیر  اشغالگران 
حرکت هستند و رزمندگان مقاومت از فاصله صفر به 
مقابله با آنها می پردازند و علیرغم بمباران شدید هوایی، 
این حملات مقاومت باعث شده تلاش برای پیشروی 
سریع اشغالگران به منظور محاصره ضلع غربی شهر 

غزه با کندی پیش برود.
بیش از ۱۰۰ شهید در بیمارستان الشفا

اشرف القدره، سخنگوی وزارت بهداشت غزه گفت: 
بیش از ۱۰۰ شهید داریم و بوی اجساد در ادارات مجتمع 
پزشکی الشفا به مشام می رسد. اشغالگران از هرگونه 
حرکت آمبولانس ها به مجتمع پزشکی الشفا جلوگیری 

می کنند.
تعدادی  تاکید کرد:  بهداشت غزه  وزارت  سخنگوی 
بیمارستان که پس از اتمام سوخت به طور کامل از کار 

افتاده بودند،  مجددا هدف بمباران شدید قرار گرفتند.
وی افزود: بیمارستان ها دیگر قادر به انجام عمل های 
تک  نیستند.  پزشکی  خدمات  سایر  ارائه  و  جراحی 

تیراندازها مستقیماً یکی از بیماران را هدف قرار دادند 
و در بین کادر پزشکی و شهروندان تعدادی مجروح 
شده اند. این سخنگو تاکید کرد: اشغالگران از تردد بین 
ساختمان های مجتمع پزشکی الشفا جلوگیری می کنند. 
به دلیل بمباران نمی توانیم کودکان را به مراقبت های 

ویژه منتقل کنیم.
گفت:  الجزیره  به  غزه  بهداشت  وزارت  سخنگوی 
بمباران در مجاورت بیمارستان الشفا بیماران و آوارگانی 
را که در داخل آن جمع شده بودند، تهدید می کند، 
این  برق  که  کردند  تایید  غزه  در  منابع  که  در حالی 

بیمارستان به طور کامل قطع شده است.
در  بیمارستان  این  اطراف  که  است  حالی  در  این 
معرض بمباران شدید قایق های جنگی و هواپیماهای 
اشغالگر قرار دارد. وزارت بهداشت فلسطین در رام الله 
روز یکشنبه گزارش روزانه خود را منتشر کرد و گفت 
که نمی تواند آمار تلفات غزه را پس از قطع ارتباط با 

بیمارستان ها به روز کند.
پی  در  نوامبر،   ۱۱ در  است:  آمده  گزارش  این  در 
قطع خدمات و ارتباطات توسط نیروهای اشغالگر در 
بیمارستان های شمال غزه، وزارت بهداشت نتوانست 
آمار تلفات را به روزرسانی کند. این گزارش در ادامه به 
توضیح تأثیر وخیم این حملات بر مراقبت های بهداشتی 

مورد نیاز بیماران در بیمارستان های غزه پرداخت.
بیمارستان ها در  فاجعه ای در  افزود:  این وزارتخانه 
حال رخ دادن است. بیمارانی که اکنون بدون دریافت 
معالجه می میرند، مانند کودکان و بیماران بزرگسالی که 
نیاز به دیالیز دارند )و( بدون دریافت جلسات دیالیز در 

خانه های خود می میرند.
وزارت بهداشت رام الله داده ها را از منابع پزشکی در 
درمان  و  بهداشت  بحران  می کند.  استخراج  غزه  نوار 
در غزه در حال بدتر شدن است. مقامات بهداشتی 
می گویند که بیمارستان الشفا، بزرگترین مرکز پزشکی 
نوار غزه، در یک وضعیت فاجعه بار قرار گرفته است، 
در حالی که جمعیت هلال احمر فلسطین اعلام کرد 
که دومین بیمارستان بزرگ غزه، بیمارستان القدس نیز 
از کار افتاده است. تدروس آدهانوم گبریسوس، مدیر 
سازمان جهانی بهداشت با انتشار توییتی در پلتفرم 
»X« نوشت: »وضعیت بسیار خطرناک است، سه روز 
بدون برق، بدون آب و اینترنت بسیار ضعیف است که 
به شدت بر توانایی ما در ارائه مراقبت های اولیه تأثیر 

گذاشته است.«
بمباران مستمر در منطقه  و  تیراندازی  افزود:  وی 
شرایط را بدتر کرده و متأسفانه مرگ و میر بیماران 

افزایش چشمگیری داشته است.
گبریسوس افزود: جهان نمی تواند ساکت بماند در 
حالی که بیمارستان ها که باید پناهگاه های امنی باشند 

به صحنه مرگ و ویرانی تبدیل می شوند.

روز شنبه، سازمان جهانی بهداشت از قطع ارتباط با 
افرادی که با آنها در بیمارستان الشفا در غزه سروکار 

داشت، خبر داد.
سازمان جهانی بهداشت و صندوق کودکان سازمان 
ملل متحد )یونیسف( در بیانیه ای مشترک اعلام کردند 
که در طول ۳۶ روز تشدید درگیری ها، ۱۳۷ حمله به 
مراکز درمانی در نوار غزه ثبت شده که منجر به شهادت 

۵۲۱ نفر شده است.
در این بیانیه آمده است: »سازمان جهانی بهداشت 
در ۳۶ روز گذشته حداقل ۱۳۷ حمله به مراکز بهداشتی 
در غزه را ثبت کرده است که منجر به کشته شدن ۵۲۱ 
نفر و مجروح شدن ۶۸۶ نفر دیگر از جمله ۱۶ کشته 
و ۳۸ زخمی در بین کارکنان بهداشتی در حین انجام 
جهان  می افزاید:  بیانیه  این  است.  وظایف شان شده 
نمی تواند سکوت کند در حالی که بیمارستان هایی که 
مکان های  به  تبدیل  امن  پناهگاه های  عنوان  به  باید 
اقدام  به  اکنون  می شوند.  ناامیدی  و  ویرانی  مرگ، 
فوری  آتش بس  از  اطمینان  برای  بین المللی  قاطع 
بشردوستانه، جلوگیری از تلفات بیشتر و حفظ باقی 

مانده سیستم بهداشتی غزه نیاز است.
این بیانیه ادامه داد: اکنون دسترسی ایمن، دائمی 
این  آب  و  دارو  سوخت،  تامین  برای  مانع  بدون  و 
همین  باید  خشونت  و  است  نیاز  حیاتی  خدمات 
از  بیش  سازمان ها،  این  گفته  به  متوقف شود.  الان 
و  شده اند  بسته  غزه  نوار  در  بیمارستان ها  از  نیمی 
هستند  فعالیت  حال  در  هنوز  که  بیمارستان هایی 
خدمات  می توانند  »فقط  و  شدیداند«   فشار  »تحت 
بسیار محدودی را در موارد اضطراری، جراحی نجات 

بخش، و مراقبت های ویژه ارائه کنند«.
الجزیره  به  الاقصی  شهدای  بیمارستان  سخنگوی 
گفت: مناطق اطراف بیمارستان در طول روز هدف قرار 
تمام شده  بیمارستان  ژنراتور  تنها  می گیرند. سوخت 
است. هزاران آواره در محوطه بیمارستان با کمبود آب و 
غذا جمع شده اند. ما روزانه تعداد زیادی از افراد زخمی 
را تحویل می گیریم که بیمارستان قادر به رسیدگی و 

درمان آنها نیست.
که  دادند  گزارش  ادامه  در  فلسطینی  رسانه های 
جنگنده های رژیم صهیونیستی حملات شدیدی را به 
انجام  رفح  غربی شهر  در شمال  تل السلطان  اردوگاه 
دادند. جنگنده های رژیم صهیونیستی چندین منطقه را 

در شهر رفح در جنوب نوار غزه هدف قرار دادند.
همچنین این رسانه ها اعلام کردند که جنگنده های 
رژیم صهیونیستی یک سری حملات شدید به اردوگاه 

نصیرات در مرکز نوار غزه انجام دادند.
بر اساس آنچه رسانه های فلسطینی گزارش دادند، 
هواپیماهای اشغالگر حملات شدیدی را نیز به اطراف 

بیمارستان اندونزی در شمال نوار غزه انجام دادند.

رسانه های انگلیسی گزارش کردند که »ریشی سوناک« نخست وزیر 
بریتانیا، »سوئلا بریورمن« وزیر کشور جنجالی انگلیس را برکنار کرد.

یکی از مقام های دفتر نخست وزیری انگلیس اعلام کرد که سوناک 
از بریورمن خواسته تا دولت را ترک کند و وزیر کشور انگلیس نیز 
امروز )دوشنبه( دستور نخست وزیر بریتانیا را که ظاهراً بخشی از تغییر 

گسترده کابینه است، پذیرفت.
شبکه »یورونیوز« اخیراً در گزارشی به جنجال هایی که با اظهارات 
وزیر کشور بریتانیا به راه افتاده بود، اشاره کردو نوشت که بریورمن که 
مسئولیت پلیس و امنیت ملی انگلیس را برعهده دارد، سابقه ای طولانی 
در اظهارات بحث برانگیز و جنجالی دارد که موجب شده همین مسئله او 

را از دیگر وزرای میانه رو بریتانیا متمایز کند.
در  گسترده ای  تظاهرات های  ماه(،  آبان   ۲۰ نوامبر،   ۱۱( شنبه  روز 
سراسر انگلیس در اعتراض به حملات اسرائیل به فلسطینیان غزه به 
صورت آرام و صلح آمیز برگزار شد و پس از آن طبق گزارش یورونیوز، 
وزیر کشور برکنار شده بریتانیا با طرح این ادعا که شرکت کنندگان 

در این تجمعات خواهان نابودی اسرائیل هستند، تظاهرات حامیان 
و  صلح آمیز  علی رغم  و  خوانده  نفرت«  »راهپیمایی های  را  فلسطین 
بدون خشونت برگزار شدن این راهپیمایی ها، شرکت کنندگان در آن 
را »اوباش« توصیف کرد. روزنامه فایننشال تایمز امروز در خصوص 
کرد  اخراج  را  بریورمن  آن  از  نوشت، سوناک پس  بریورمن  برکناری 
که با انتقاد از نحوه برخورد پلیس لندن با معترضان حامی فلسطین 
در روزهای اخیرف موجب برانگیخته شدن خشم عمومی گسترده ای 
شده بود. رسانه های انگلیسی روز شنبه هفته جاری گزارش کردند که 
بیش از یکصد هزار نفر در پایتخت انگلیس در حمایت از فلسطینیان 
راهپیمایی کردند و خواستار آتش بس و توقف کشتار زنان و کودکان 
فلسطینی شدند. گزارش  رسانه های غربی نشان می دهد که وزیر کشور 
انگلیس بارها معترضان به حملات تل آویو به فلسطینیان را مورد انتقاد 
قرار داده، اوایل هفته، نحوه برخورد آرام پلیس با حامیان فلسطین را 

به چالش کشیده بود.
طبق گزارش فایننشال تایمزف سوناک همچنین از اظهارات بریورمن 

درباره افراد بی خانمان انگلیس نیز ناخشنود بود زیرا وی اخیراً در شبکه 
اجتماعی »ایکس« نوشته بود که بی خانمان هایی که در چادرها به 

سرمی برند، این سبک زندگی را برگزیده اند.
اخراج بریورمن درست ۱۳ ماه پس از آن صورت گرفته است که او 
مجبور شد در دوران نخست وزیری »لیز تراس« از سمت وزیر کشوری 
به دلیل نقض قوانین امنیتی در پی استفاده از ایمیل شخصی برای 

ارسال اطلاعات مربوط به تجارت دولتی استعفا کند.
که  جنجال هایی  دنبال  به  بریتانیا  نخست وزیری  دفتر  سخنگوی 
در خصوص اظهارات وزیر کشور انگلیس مطرح شده بود، گفت که 

تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.
گزارش ها نشان می دهد که بریورمن برای اظهارات جنجالی خود که 
تحت عنوان مقاله ای در روزنامه »تایمز« انگلیس مطرح شده بود، 
تنظیم شده در دولت  نامه  آئین  اساس  بر  و  بود  نکرده  عذرخواهی 
بریتانیا، وزرای انگلیس می بایست قبل از هرگونه اظهارنظری از دفتر 

نخست وزیری تأییدیه دریافت کنند.

رژیم صهیونیستی در طول 38 روز جان 4609 کودک را گرفته است

کودک کشی در غزه
گروه بین الملل - در حالی که جنگ غزه وارد سی و هشتمین روز خود شده، نبردهای شدید بین مقاومت فلسطین و ارتش اشغالگر در چندین منطقه در 
نوار غزه ادامه دارد. بارزترین این مناطق اطراف بیمارستان الشفا در شهر غزه است که به طور رسمی از کار افتاده است، در حالی که اشغالگران به حملات 

شدید خود به مناطق مختلف نوار ادامه می دهند.

چرا وزیر کشور بریتانیا برکنار شد؟شکاف سیاسی در کابینه سوناک

در طول سی 
و هشت روز 

گذشته شمار 
شهدا به 11180 

نفر رسیده 
است که از این 

تعداد 4609 
نفر کودک و 

3100 نفر نیز زن 
هستند

 تارنمای “هیل” در یک گزارش تصریح کرد که با تداوم حملات به نیروهای 
آمریکایی در خاورمیانه، آمریکا بر روی لبه پرتگاه جنگ قرار گرفته است.

این تارنمای تحلیلی آمریکایی در این گزارش نوشت: با اینکه حملات به مواضع 
آمریکا باعث وارد آمدن تلفات و خسارات جدی به دارایی های آمریکا شده، اما 

کارشناسان انتظار تغییر در موضع دولت جو بایدن به شکل عمده  را ندارند.
براساس این گزارش، درحال حاضر تبادل آتش در خاورمیانه ده ها نیروی 
آمریکایی را زخمی کرده و چشم انداز پیش روی دولت بایدن در این منطقه از 

جهان را خطرناک تر می کند.
جاناتان لرد، مدیر برنامه امنیت خاورمیانه در مرکز »امنیت آمریکایی نوین« 
در این خصوص گفت: “مطمئن هستم یک امیدواری )در دولت( وجود دارد به 
اینکه این حملات آمریکا تاثیر بازدارنده داشته باشد اگرچه تاکنون بطور مشخص 
این تاثیر را نداشته است. یعنی تردید دارم از اینکه آنها )تاثیر بازدارنده( داشته 
باشند زیرا گروه هایی که این حملات را علیه منافع آمریکا انجام می دهند در 
تلاشند تا آمریکا را به یک جنگ بزرگتر بکشانند. نیت آنها در انجام این حملات 

چیزی جز هدف قراردادن نیروهای آمریکایی در این نقطه از جهان نیست.”
به گزارش ایرنا، این تارنما با ابراز تردید از اینکه حملات هوایی آمریکا برای دفاع 

از خود مانع گروه های شبه نظامی شود، افزود:” چون نیروهای آمریکایی از زمان 
حمله در روز چهارشنبه دست کم ۶ بار توسط این نیروها در عراق و سوریه هدف 
قرار گرفتند. با این وجود خطر یک حمله وحشتناک تر علیه منافع آمریکا در 

منطقه همچنان به قوت خود باقی است.”
این رسانه آمریکایی نوشت: گروه های شبه نظامی به وارد کردن خسارات بزرگ 
به نیروهای آمریکایی نزدیک شده اند. رویترز روز پنجشنبه گزارش داد که صبح 
روز ۲۶ اکتبر، یک پهپاد که به پایگاه هوایی آمریکا در اربیل عراق پرتاب شد، 
با عبور از دفاع هوایی پایگاه، به پادگانی که سربازان آمریکایی در آن مستقر 

بودند، برخورد کرد.
جاناتان لرد ابراز عقیده کرد: به لحاظ تاریخی، خط قرمزی که واکنش آمریکا 
را بر می انگیزد چیزی جز کشته شدن و یا زخمی شدن جدی نیروها یا پرسنل 
آمریکایی نیست. مشخصا این موضوع یک دوراهی را برای رئیس جمهوری 
آمریکا ایجاد می کند زیرا هیچ کس نمی خواهد بنشیند و منتظر این حملات باشد 

تا در نهایت پیش از پاسخگویی جان یک آمریکایی دیگر نیز گرفته شود.
مطالعات  مرکز  در  بین المللی  امنیت  برنامه  ارشد  کانسین مشاور  مارک 
بین المللی و راهبردی نیز چنین عنوان کرد: اگرچه آمریکا بطور مشخص خواهان 

تشدید این شرایط نیست، اما خطرات چنین نتیجه ای هیچگاه از بین نمی رود.
کانسین به هیل گفت: اگر یک حمله بزرگ در عراق یا سوریه - جایی که شما 
یک پایگاه دارید - انجام گیرد چندین تلفات جدی خواهید داشت. اگر آنها یک 
موشک شلیک کرده و یک کشتی آمریکایی را هدف قرار دهند، در این مرحله فکر 
نکنم آمریکا مجبور به دخالت نباشد، چون دیگر لزومی به عدم تلافی احساس 
نمی شود. حدود ۳ هزار و ۴۰۰ نیروی آمریکایی در سراسر عراق و سوریه مستقر 
هستند. واشنگتن مدعی است که حضور آنها برای کمک به یک ماموریت برای 

جلوگیری از ظهور دوباره داعش در منطقه است.
تارنمای هیل مدعی شد: بایدن تاکنون یک رویکرد محتاطانه را در پاسخ به 
حملات علیه نیروهای آمریکایی اتخاذ کرده و به دنبال جلوگیری از ایفای نقش 
گسترده تر آمریکا در جنگ رژیم صهیونیستی و نیروهای مقاومت فلسطین 

است.
بر اساس این گزارش، رئیس جمهوری آمریکا همچنین هفته گذشته آنتونی 
بلینکن وزیر امور خارجه خود را به عراق اعزام کرد تا مقامات ارشد این کشور را 
برای متوقف کردن گروه های مقاومت تحت فشار قرار دهد. اما این تلاش ها تا 

کنون برای نیل به نتایج مطلوب ناکام مانده است.
جاناتان لرد ابراز داشت: ترس و نگرانی از گسترش جنگ حماس- اسرائیل و 

تبدیل آن به یک جنگ منطقه ای گسترده تر بسیار واقعی است.

تارنمای هیل گزارش داد
وی لبه پرتگاه جنگ آمریکا ر


